
بسم الله الرحمن الرحيم
القرار الأميري رقم )8( لسنة 2020

بتعديل القرار الأميري رقم )4( لسنة 2020
في شأن

رسوم الخدمات والغرامات المطبقة لدى الشرطة المحلية في إمارة عجمان
نحن عمار بن حميد النعيمي ولي عهد عجمان

بعد الاطلاع على المرسوم الأميري رقم )4( لسنة 2013 بشأن الشرطة المحلية في إمارة
عجمان،

وعلى المرسوم الأميري رقم )2( لسنة 2018 بشأن لجنة التشريعات في إمارة عجمان،
وعلى المرسوم الأميري رقم )1( لسنة 2019 بشأن الرسوم والضرائب والغرامات في إمارة

عجمان،
وعلى القرار الأميري رقم )4( لسنة 2020 بشأن رسوم الخدمات والغرامات المحلية المطبقة

لدى الشرطة المحلية في إمارة عجمان،
وبناءً على موافقة لجنة التشريعات،

أصدرنا القرار الآتي:

المادة )1(

استبدال جدول

يسُتبدل بالجدول رقم )1( المرفق بالقرار الأميري رقم )4( لسنة 2020 المشار إليه، الجدول
رقم )1( المرفق بهذا القرار.

المادة )2(

النشر والسريان

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.
صدر عنا في هذا اليوم الثلاثاء الموافق العاشر من شوال سنة 1439 هجرية الموافق الثاني

من شهر يونيو سنة 2020 ميلادية.



عمار بن حميد النعيمي
ولي عهد إمارة عجمان

حكومة عجمان
Government of Ajman

الديوان الأميري
Ruler's Court

الجدول رقم )1(
رسوم الخدمات التي تقدمها الشرطة المحلية في إمارة عجمان

اسم الخدمةم
قيمة

الرسم /
درهم

ملاحظات

أولاً : رسوم البحث الجنائي والمراكز الأمنية.

.1
الموافقة على اصدار، أو تجديد، الرخصة التجارية

الخاضعة للاشتراطات الامنية التي لديها نظام امني
داخلي.

300

سنويا500ًتصريح أمني للمنشأة للعمل 24 ساعة.2.

إصدار أو تجديد تصريح أمني مؤقت لشركة تركيب3.
300وصيانة انظمة الانذار للمدة المطلوبة للمعاملة.

50شهادة لمن يهمه الأمر )بحث جنائي(.4.
ثانياً : رسوم المرور والدوريات وترخيص الآليات والسائقين.

200حيازة رقم مركبة لمدة ستة أشهر.1.

400حيازة رقم مركبة لمدة سنة.2.

عن كل100تصريح إغلاق حارة لأعمال الطرق.3.
يوم

100فحص مبدئي لقيادة دراجة نارية.4.

200فحص لقيادة دراجة نارية داخل المدينة.5.



اسم الخدمةم
قيمة

الرسم /
درهم

ملاحظات

150فحص مبدئي لقيادة مركبة خفيفة.6.

200فحص مبدئي لقيادة مركبة ثقيلة.7.

200فتح ملف تقييم مدرب.8.

200فحص مدرب.9.
300تقديم موعد فحص مدرب.10.
25اصدار كشف بعدد مركبات المنشأة.11.
100إصدار بدل فاقد ملكية رقم بالشراء.12.
50بدل فاقد/ تالف ورقة موعد فحص سائق.13.
100تجديد / تعديل موعد فحص سائق.14.
200المواعيد الاستثنائية.15.
100تحويل مقطورة داخل الدولة.16.
100تسفير سياحي لمقطورة.17.
200شطب وحيازة مقطورة من قبل نفس المالك.18.
50تصدير مقطورة خارج الدولة.19.
50معاينة/ فحص صبغ وسمكرة مركبة.20.
500الحجز الذكي للمركبات لمدة لا تتجاوز شهر.21.
100الحجز الذكي عن كل شهر إضافي.22.
100رسوم تنازل عن رقم ملك.23.

ثالثاً: رسوم الربط الأمني في برنامج بيانات المنشآت الفندقية ومكاتب تأجير
المركبات.

سنويا5,000ًفندق فئة 5 نجوم.1.



اسم الخدمةم
قيمة

الرسم /
درهم

ملاحظات

سنويا4,000ًفندق فئة 4 نجوم.2.

سنويا3,500ًفندق فئة 3 نجوم.3.

سنويا3,000ًفندق فئة نجمتين.4.

سنويا3,000ًفندق فئة نجمة واحدة.5.

سنويا4,000ًمنشأة شقق فندقية فاخرة.6.

سنويا3,000ًمنشأة شقق فندقية ممتازة.7.

سنويا2,000ًمنشأة شقق فندقية عادية.8.

سنويا2,000ًمكتب تأجير مركبات )عدد السيارات 100 فما دون(.9.
سنويا4,000ًمكتب تأجير مركبات )عدد السيارات 101 - 500(.10.
سنويا5,000ًمكتب تأجير مركبات )عدد السيارات 501 - 1000(.11.
سنويا6,000ًمكتب تأجير مركبات )عدد السيارات 1001 فما فوق(.12.

رابعاً: رسوم الربط في نظام الإنذار المرئي المبكر.
سنويا15,000ًمصرف - إصدار / تجديد1.

محل صرافة أو منشأة مالية أخرى أو ما في حكمهما –2.
سنويا3,000ًإصدار / تجديد

.3
منشأة تجارية أو صناعية أو محل لبيع أو إصلاح أو

صياغة أو صناعة الذهب أو المجوهرات أو المعادن
الثمينة أو الأحجار الكريمة )محلات الذهب الكبيرة/

الصغيرة( - إصدار/تجديد
سنويا3,000ً

خامساً: رسوم الربط الإلكتروني الأمني للمنشآت الهامة.

مستودع للسلع الثمينة )بخلاف محلات المجوهرات أو1.
سنويا3,000ًالمعادن الثمينة أو الأحجار الكريمة(.

سنويا23,000ً.



اسم الخدمةم
قيمة

الرسم /
درهم

ملاحظات

محل أو متجر لبيع السلع الثمينة )بخلاف محلات بيع
المجوهرات أو المعادن الثمينة أو الأحجار الكريمة(.

سنويا3,000ًمحل أو متجر للمواد الخطرة.3.

سنويا7,000ًمركز تسوق صغير )مساحته حتى 10,000 متر مربع(.4.

سنويا7,000ًمركز تسوق كبير )مساحته أكثر من 10,000 متر مربع(.5.

سنويا5,000ًمتجر متعدد الأقسام.6.

سنويا5,000ًمعرض أو وكالة بيع السيارات.7.

سنويا3,000ًمحطة أو مستودع للوقود أو الغاز.8.

سنويا7,000ًفندق خمس نجوم.9.
سنويا7,000ًفندق أربع نجوم.10.
سنويا7,000ًفندق ثلاث نجوم.11.
سنويا3,000ًفندق نجمتين12.
سنويا3,000ًفندق نجمة واحدة.13.
سنويا7,000ًمنتجع أو شقق فندقية فاخرة14.
سنويا7,000ًمنتجع أو شقق فندقية ممتازة15.
سنويا3,000ًمنتجع أو شقق فندقية عادية.16.
سنويا3,000ًمحل أو مركز خدمات الانترنت.17.
سنويا10,000ًمستودع أو متجر للمشروبات الكحولية.18.
سنويا2,000ًصياغة الحلى من الذهب والمعادن الثمينة.19.
سنويا2,000ًمحل بيع الهواتف أو الأجهزة اللاسلكية.20.
سنويا2,000ًمحل نسخ المفاتيح.21.



اسم الخدمةم
قيمة

الرسم /
درهم

ملاحظات

سادساً: تداول واستخدام أجهزة ومعدات الرقابة على المباني.

اصدار شهادة مطابقة للمواصفات الأمنية للبناية1.
سنويا100ًالجديدة أو القائمة.

اصدار/ تجديد موافقة امنية لمزاولة نشاط تجارة أجهزة2.
سنويا2,000ًومعدات الإنذار والمراقبة.

اصدار / تجديد موافقة امنية لمزاولة نشاط تجارة الأجهزة3.
سنويا2,500ًوالمعدات الأمنية ونشاطات تركيبها وصيانتها.

اصدار / تجديد موافقة امنية لمزاولة نشاط خدمات4.
سنويا2,000ًالاستشارات والدراسات الأمنية المتعلقة بأمن المباني.

اصدار / تجديد موافقة امنية لمزاولة نشاط مركز5.
سنويا2,000ًللعمليات والمراقبة الامنية بداخل البناية.

اصدار / تجديد موافقة امنية لمزاولة نشاط صيانة6.
سنويا1,000ًالاجهزة والمعدات الامنية فقط.


	بسم الله الرحمن الرحيم
	القرار الأميري رقم (8) لسنة 2020
	بتعديل القرار الأميري رقم (4) لسنة 2020
	في شأن
	رسوم الخدمات والغرامات المطبقة لدى الشرطة المحلية في إمارة عجمان
	المادة (1)
	استبدال جدول

	المادة (2)
	النشر والسريان


	الجدول رقم (1)
	رسوم الخدمات التي تقدمها الشرطة المحلية في إمارة عجمان



